ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO

PORTARIA 868/2017.

NOMEIA SERVIDORES APROVADOS EM
CONCURSO PÚBLICO.

ANDRÉ NUNES PACHECO, Prefeito Municipal de Viamão, no uso de suas atribuições

legais e o contido no Art. 9º do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Viamão, Lei

Municipal 4.581/2017:

DECIDE:

Art. 1º - Nomear os servidores aprovados no Concurso Público nº 01/2013

homologado pelo Edital 05/2014, e Concurso Público 01/2016, homologado pelo Edital 13/2016
abaixo relacionados:

Nomeado:     cargo:               classif.

Gerson Silva Lopes    Auxiliar Administrativo    1º PNE

Mateus Ferraz dos Santos  Auxiliar Administrativo    1º Afro

Eliane Dias Rodrigues   Auxiliar Administrativo    2º Afro

Gabriele Rodrigues de Oliveira  Auxiliar Administrativo    3º Afro

Rafaele Silva Abenserrage  Auxiliar Administrativo    4º Afro

Bolivar Augusto Carra   Auxiliar Administrativo    1º

Keli Muniz Adam    Auxiliar Administrativo    2º

Luana dos Santos Machado de Oliveira  Auxiliar Administrativo    3º

Everton Lucas Silva de Oliveira  Auxiliar Administrativo    4º

Priscila Magalhães Martins  Auxiliar Administrativo    5º

Ariele Luz da Silva    Auxiliar de Educação Infantil   1º Afro

Lucilene Silva da Costa Almeida  Auxiliar de Educação Infantil   2º Afro

Ana Rita Espíndola Paz Siqueira  Auxiliar de Educação Infantil   1º

Patricia Grasiela Rocha da Silva   Auxiliar de Educação Infantil   2º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO

Jéssica da Silva Viana    Auxiliar de Educação Infantil   3º

Maria da Glória Reinoso Homem       Professor de geografia    10º

Mariana Backes Nunes                       Professor de Língua Estrangeira Moderna Inglês 2º

Paula Fabiana Pinheiro   Professor de Ciências    5º

Priscila Anderson Aranda dos Santos   Professor de Ciências    7º

Joice Regina Machado Freiberger da Rocha   Professor de Língua Portuguesa  4º

Rejane Teresinha Rodrigues  Professor de Língua Portuguesa  5º Afro

Letícia Tietbohl Melo   Professor de Séries Iniciais   14º

Manoela Fragoso Dorneles   Professor de Séries Iniciais   15º

Tuaní de Moraes   Professor de Séries Inicias   16º

Clarice Duarte Barcellos   Professor de Séries Iniciais   18º

Ketrin Dias da Silva    Professor de Séries Iniciais   19º

Renata da Gama Teixeira   Professor de Séries Iniciais   22º

Karina Menezes da Silva   Professor de Séries Iniciais   23º

Lisiane da Silva    Professor de Séries Inicias   24º

Bruna Iris Silva Cacequi   Professor de Séries Inicias   25º

Cláudia Becker da Silveira   Professor de Séries Iniciais   26º

Kelly Cristina Duarte de Freitas   Professor de Séries Iniciais   27º

Mariana da Silva Veloso   Professor de Séries Iniciais   28º

Daiane Hanzen Frank    Professor de Séries Iniciais   29º

Doralisa Rodrigues de Oliveira              Professor de Séries Iniciais   30º

Tais Rafael Jacques    Professor de Séries Iniciais   19º Afro

Fabiana de Cássia Custódio Ferreira Professor de Séries Iniciais   20º Afro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO

Jaqueline Oliveira Machado  Professor de Séries Iniciais   21º Afro

Adriana Faustino da Silva Santos  Professor de Séries Iniciais   22º Afro

Rochele Cristina Silva da Silva   Professor de Séries Iniciais   24º Afro

Janaina Soares Gonçalves  Professor de Séries Iniciais   25º Afro

Michaella de Melo Ribeiro  Professor de Séries Inicias   26º Afro

Thaise Teresinha Coelho da Silva Professor de Séries Iniciais   27º Afro

Solange de Moura Trindade   Professor de Séries Iniciais   28º Afro

Berenice Costa Fonseca Borges   Professor de Séries Iniciais   29º Afro

Cátia Silvane Silva Belmudes  Professor de Séries Iniciais   30º Afro

Giselle Lopes Telles    Professor de Educação Infantil   14º

Daiane de Abreu Bitencourt Delavechia Professor de Educação Infantil   15º

Priscila Doebber Simões   Professor de Educação Infantil   16º

Thais Besson Viecili    Professor de Educação Infantil   17º

Helen da Silva Rocha                           Professor de Educação Infantil   18º

Karin Felisberto Lucrecio  Professor de Educação Infantil   19º

Patricia Correa Bassetti                        Professor de Educação Infantil   20º

Zilmara de Lourdes da Silva Carvalho   Professor de Educação Infantil   21º

Cibeli Vargas de Souza Chaves   Professor de Educação Infantil   23º

Cristiane Espíndola Billo   Professor de Educação Infantil   25º

Sheila Simões de Oliveira   Professor de Educação Infantil   27º

Vivian Rodrigues Candido dos Santos Professor de Educação Infantil   28º

Vanessa da Silva Gonzalez   Professor de Educação Infantil   29º

Angelita de Moura dos Santos   Professor de Educação Infantil   30º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO

Raquel Lavinas da Silva   Professor de Educação Infantil   31º

Carla Alessandra da Silva Garcia   Professor de Educação Infantil   33º

Tamires Agertte Furtado  Professor de Educação Infantil   11º Afro

Luciana Neves dos Santos de Campos  Professor de Educação Infantil   12º Afro

Luciane Vaz Severo dos Santos   Professor de Educação Infantil   13º Afro

Luiza de Freitas Franco    Professor de Educação Infantil   14º Afro

Jorgiane Oliveira da Rosa   Professor de Educação Infantil   15º Afro

Rosângela Soares Marques Leão   Professor de Educação Infantil   16º Afro

Lea dos Santos Har Romeu da Silva   Professor de Educação Infantil   17º Afro

Maria Dilza Inácio Costa                Professor de Educação Infantil   18º Afro

Eliane Santiago de Oliveira   Professor de Educação Infantil   19º Afro

Tatiana Flores de Flores   Professor de Educação Infantil   20º Afro

Gina Nardie Correa Rosa   Professor de Educação Infantil   21º Afro

Milene Fonseca da Cunha Santanna  Professor de Educação Infantil   22º Afro

Grasiela Martins de Souza   Professor de Educação Infantil   23 º Afro

Daiana Silva de Oliveira   Professor de Educação Infantil   24º Afro

Paulo Luis Barbosa          Professor de História    24º

Mariluci Cardoso de Vargas   Professor de História    25º

Maíra de Souza Fagundes   Nutricionista     2º Afro

Art. 2º - O nomeado têm prazo de até dez dias para tomar posse no cargo, podendo, a
pedido, ser prorrogado por igual período, conforme item 12.3 do Edital 01/2016.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VIAMÃO, em 07 de junho de 2017.

ANDRÉ NUNES PACHECO
                                               PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e Publique-se:

MILTON JADER ALVES AMARAL
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO